临沂市社会科学界联合会

关于对2018年度“暂缓结题”课题
[bookmark: _GoBack]进行结项评审的通知

各县区社科联，市直各有关单位：
经研究，市社科联拟于近日组织专家对2018年度的“暂缓结题”课题进行结项评审，请通知2018年度的“暂缓结题”课题负责人在做好课题修改和完善提升的基础上，及时申报结项。现就有关事宜通知如下：
一、结项鉴定的范围
2018年度的“暂缓结题”课题。
二、报送材料
1、研究成果：修改完善的“暂缓结题”课题研究成果。
2、成果摘要：简述本课题的主要内容、学术价值、社会影响、创新点等，字数控制在1000字左右。
3、结项鉴定评审书：请在临沂社科在线网站（www.ymsk.cn）下载，正反面打印。
4、查重报告：申请人需自行提交权威机构出具的查重报告（可在中国知网、万方数据网、维普网、paperpass网等进行查重），重复率不得超过30%，否则不予受理。
以上材料需同时提供电子版和纸质版（研究成果、成果摘要和查重报告各一份，结项鉴定评审书一式三份），电子版发至市社科联电子信箱：sklxhb@ly.shandong.cn。
三、有关要求
1、请于2019年10月16日前报送相关材料，逾期不再受理。
2、各县区申报评审的2018年度“暂缓结题”课题由县区社科联集中报送；各高校、党校、职业院校的课题，由所在单位社科（科研）处（室）集中报送；市直中小学校的课题由市教科研中心统一报送，请通知课题承担者提前做好申报工作。因特殊原因不便集中报送的，可单独报送市社科联。市直有关部门的研究课题，可直接报送市社科联。
3、本次评审仍未通过的2018年度“暂缓结题”课题，将做撤项处理。
4、报送参加评审的成果必须资料翔实，有科学依据、问题分析、对策建议，文字应在6000字以上。课题研究内容与立项课题题目不相符者不予鉴定。
结项鉴定评审工作不收取任何费用。
联系人：韩倩倩，联系电话：8727633。
地址：北城新区北京路29号市纪委办公大楼701房间。

  附件：1、2018年度“暂缓结题”课题名单（47项）
   2、临沂市社会科学研究课题结题鉴定评审书（2019）

临沂市社会科学界联合会
2019年9月25日

附件1：
2018年度“暂缓结题”课题（47项）
	序号
	课 题 名 称
	申报人
	所在单位
	备注

	01
	实施创新驱动发展  促进新旧动能转换
	马学军
	中共临沭县委党校
	暂缓结题

	02
	临沂经济技术开发区新旧动能转换问题研究
	王涛
	市委党校经开区分校
	暂缓结题

	03
	临沂休闲体育与康养产业融合发展研究
	张红品
	临沂大学体育健康学院
	暂缓结题

	04
	发展全域旅游助推临沂乡村振兴战略实施的研究
	徐惠芳
	临沂市高级财经学校
	暂缓结题

	05
	发展地标农产品 助力沂蒙乡村振兴
	顾召帅
	临沂市农业科学院
	暂缓结题

	06
	沂水县“第一书记”工作研究
	杨增高
	沂水县市场监管局
	暂缓结题

	07
	 乡村振兴战略视角下我市乡村反腐监督机制研究
	李学生
	临沂大学马克思学院
	暂缓结题

	08
	临沂历史名人思想研究
	齐可
	平邑卞桥镇第二初中
	暂缓结题

	09
	关于如何建立文明城市创建长效机制的研究
	卞丽萍
	临沂大学资产管理处
	暂缓结题

	10
	建立文明创建长效机制问题研究
	王鑫
	临沂第九实验小学
	暂缓结题

	11
	沂水打造志愿服务品牌研究
	毛真
	沂水县委党校
	暂缓结题

	12
	临沂推进实施精准脱贫中存在的问题及对策建议
	庞现青
	河东区委党校
	暂缓结题

	13
	临沂推进实施精准脱贫中存在的问题及对策建议
	刑洪英
	兰山区委党校
	暂缓结题

	14
	政府、市场、社会三元驱动的临沂农村精准脱贫模式研究
	邵鹏程
	临沂大学费县校区
	暂缓结题

	15
	临沂市农村生活污染现状及对策研究
	杨美娟
	临沂大学生命科学学院
	暂缓结题

	16
	临沭县深化移风易俗工作研究
	郭清霞
	中共临沭县委党校
	暂缓结题

	17
	临沂丧葬习俗与深化移风易俗中存在的问题研究
	孙怀芳
	临沂职业学院
	暂缓结题

	18
	临沂深化移风易俗工作策略研究
	郭子健
	临沂大学费县校区
	暂缓结题

	19
	“互联网+”时代临沂市新农村生态旅游建设研究
	贺凤
	临沂大学费县校区
	暂缓结题

	20
	构建具有沂蒙人文情怀的生态型民宿设计的研究
	武晓楠
	临沂职业学院
	暂缓结题

	21
	关于深入推进“四好农村路”建设的专题调研
	类延军
	临沂市交通运输局
	暂缓结题

	22
	临沂改革开放四十周年教育事业发展成就与启示研究
	刘红蕾
	临沂大学国际教育交流学院
	暂缓结题

	23
	高校教学质量工程项目全过程管理的优化研究——以临沂大学教育信息化研究项目为例
	高克甫
	临沂大学教务处
	暂缓结题

	24
	影视制作动画专业人才培养与产业研究
	刘东涛
	鲁南技师学院
	暂缓结题

	25
	中职公共基础课有效提升学生学习兴趣与创新能力研究
	尹相修
	临沂市农业学校
	暂缓结题

	26
	临沂市中职院校教育教学模式改革研究
	王东涛
	山东交通技师学院
	暂缓结题

	27
	高校《形势与政策》教育教学改革研究——以临沂职业学院为例
	高爱国
	临沂职业学院
	暂缓结题

	28
	立德树人教育体系在高职医学检验专业学生中的实施研究
	孙运芳
	山东医学高等专科学校
	暂缓结题

	29
	城乡结合部小学心理健康教育课程开发研究
	闫敏
	临沂银城小学
	暂缓结题

	30
	语文“三环六学”自主教学思想研究
	张玉
	临沂武德小学
	暂缓结题

	31
	网络对青少年学生身心健康成长的影响及对策性研究
	鲁守荣
	临沂第二十一中学
	暂缓结题

	32
	 开放性作业研究
	白岩
	临沂第二十一中学
	暂缓结题

	33
	初中数学大班额环境下小组合作学习的有效性研究
	杜娜
	临沂第二十中学
	暂缓结题

	34
	初中生物课堂生活化教学的实践与探索
	张娜娜
	临沂第二十中学
	暂缓结题

	35
	小学数学课堂生活化的研究与实践
	李汉福
	临沂涑河小学
	暂缓结题

	36
	教改之树根植区域文化的沃土—东夷文化传承助力校园文化建设
	王丽丽
	临沂皇山小学
	暂缓结题

	37
	临沂市农村留守儿童成长状况及教育研究
	宋玉贞
	沂水县第二实验幼儿园
	暂缓结题

	38
	中学生科技实践能力提升的研究
	卢春迎
	临沂第三十中学
	暂缓结题

	39
	培养学生生物学科核心素养的教学改革实践研究
	许贝
	临沂第三十中学
	暂缓结题

	40
	巧借绘本阅读提高低段学生语文素养的研究
	李慧慧
	临沭县第二实验小学
	暂缓结题

	41
	数学教学创设情境研究
	李守文
	临沭县第二实验小学
	暂缓结题

	42
	合作学习助力高效课堂
	凌玲
	临沭县第二实验小学
	暂缓结题

	43
	利用地方特色“不忘初心牢记使命”少队主题教育研究
	杨士伟
	临沭县第二实验小学
	暂缓结题

	44
	农村小学校本课程之朱村文化的开发与研究
	王济美
	临沭县曹庄中心小学
	暂缓结题

	45
	素质教育背景下小学数学有效课外作业设计和应用的策略研究
	王海肖
	临沭县石门镇中心小学
	暂缓结题

	46
	沂蒙革命文化在小学德育课程中的渗透与延伸
	姚烁硕  戚兴菊
	费县薛庄镇中心小学
	暂缓结题

	47
	基于反思与写作的教师成长路径研究
	黄艳凤
	临沂湖南崖小学
	暂缓结题

临 沂 市 社 会 科 学 研 究 课 题

结 题 鉴 定 评 审 书
（2019）

课  题 名 称
课  题 类 别
立  项 编 号
课题负责人
课题组成员
课题完成单位
课题起止时间
最终成果形式

临沂市社会科学界联合会

6

	课题研究主要成果简介

	联系方式

	课题完成单位结题意见

单位（盖章）

                                                   年   月   日

	市课题鉴定专家组意见

鉴定组组长（签字）

年  月

	课题鉴定情况

	课题完成时间

	通过鉴定日期

	课题鉴定方式

	鉴定组人数

鉴定组成员名单
	姓     名
	工  作  单  位
	职  务  职  称
	个 人 签 名

	临 沂 市 社 会 科 学 界 联 合 会 终 审 意 见

单位 （盖章）

年  月  日

	1、评审书用钢笔填写或用电脑打印，一式三份，通过鉴定后，市、单位、课题组各存一份。
2、评审书可以打印或复印，但签字、盖章后不能打印或复印。
3、评审书封面编号不填写。通过鉴定后由市社科联统一填写。

注：结题鉴定评审书须正反面打印。